



Den bornholmske kunsthåndværkersammenslutning ACAB bruger Bornholms Center for Kunsthåndværk - også kendt som Grønbechs Gaard i Hasle - som udstillingsvindue, og lørdag åbnede centeret sæson 2023 med syv i udstillinger til en velbesøgt fernisering. Foto: Anette Vestergaard

# Vild trængsel til sæsonåbning

Over 300 mennesker mødte op, da berømt designduo afslørede nyt værk på Bornholms Center for Kunsthåndværk i Hasle.

Anette Vestergaard

KULTUR



Egeværk, bestående af Lasse Kristensen og Mette Bentzen, kendt fra tv-programmet "Danmarks Næste Klassiker". Her kan man både se fire af parrets berømte Fluid-stole, samt det nye værk 'Måne', hvor duoen med stort held har forsøgt at genskabe månens magiske stråler.

## KUNSTNERDUO HAR FANGET MÅNELYSET

Trængslen var så stor til åbningen af Bornholms Center for Kunsthåndværk i Hasle lørdag, at det var et mirakel, at der ikke røg en dyr glasvase eller en skrøbelig keramikskål på gulvet undervejs. Det udviklede sig i perioder til deciderede trafikpropper, især på trapperne mellem de tre etager i den gamle købmandsgård.

Og det var nok ikke, fordi det sidste coronatestcenter på Bornholm lukkede samme dag, at så mange valgte at bevæge sig i retning af det bornholmske kunsthåndværkermekka i Hasle. Det imponerende fremmøde skyldtes nok snarere, at sæson 2023 åbnede med en gæsteudstilling af kunstnerduoen

Egeværk har normalt base i Helsingør, men parret har sommerhus på Bornholm. Duoen har arbejdet sammen i 12 år og udstiller i dag i hele verden.

Måneværket har været længe undervejs og er blandt andet inspireret af naturoplevelser på Bornholm, fortalte Mette Bentzen inden afsløringen.

- Vi kan godt lide at kombinere den viden, man har optaget indeni sig, siden man

var barn, for eksempel den januar måned, hvor man skulle i skole, og månen lyste. Vi er jo allesammen vokset op med månelys, fordi vi bor så højt oppe mod nord, hvor det er mørkt om morgenen en stor del af året. Lyset fra månen er termisk lys, reflekteret fra solen, og det er svagt.

- Det kan vi rigtig godt lide. I Norden har træ ofte kun én farve, fordi solens stråler er så stærke. Men træet har virkeligheden mange nuancer, og de kommer frem i månelys, sagde Mette Bentzen.

Derfor gik Egeværk-duoen på jagt efter en lyskilde, der kunne simulere månens svage lys. Det lykkedes med små, justerbare LED-lys, som er placeret på bagsiden af bladene. Selve værket er lavet af asketræ.

## SOLGTE ET VÆRK

Udover Egeværk-udstillingen præsenterer Bornholms Center for Kunsthåndværk i Hasle yderligere seks nye udstillinger denne sommer - fra den klassiske IQ-lampe fra 1973, som i år fejrer 50-årsjubileum, til det nyeste fra de studerende på Designskolen i Nexø. Hjerter i huset er som sædvanlig

ACAB-udstillingen, der giver et overblik over den seneste udvikling inden for øens håndværk.

Lene Havtorn Larsens begejstring over lørdagens fremmøde og de mange udstillere er stor.

- Besøgstælleren stod på 300, da vi holdt op med at tælle, og gæsterne blev ved med at komme, så jeg tror faktisk, vi slog rekorden fra sidste år. Vi solgte også et af Egeværks træværker, fortæller centerlederen, der allerede ved sin tiltrædelse lovede at styrke budskabet om, at Bornholms Center for Kunsthåndværk er et sted, hvor man både kan beundre og købe kunst. Efter dagens åbningsreception bekræfter Lene Havtorn desuden, at hun valgte helt rigtigt, da hun for to år siden søgte jobbet som leder af Grønbechs Gaard - i dag Bornholms Center for Kunsthåndværk - i Hasle.

- Jeg er så taknemlig for at stå i spidsen for et sted, hvor man kan få lov til at vise så enestående ting.

Bornholms Center for Kunsthåndværk holder åbent fra tirsdag til søndag klokken 11-17 frem til den 23. oktober.





Lene Havtorn Larsen gik ind i sin anden sæson som leder af Bornholms Center for Kunsthåndværk med en velbesøgt åbningsreception. Foto: Anette Vestergaard



Mette Bentzen og Lasse Kristensen fra designerduoen Egeværk afslørede lørdag parrets nyeste værk, Måne, fremstillet af asketræ. Værket er til salg for 207.000 kroner. Foto: Anette Vestergaard



Tre Fluid-stole fra kunsthåndværkerduoen Egeværk. Foto: Anette Vestergaard

# PÅSKETILBUD

# SPAR 20%

# PÅ ALT\*

KØKKEN   BORD   GAVER   BOLIG

**MEMLEMS tilbud**

Se også det nye UDELIVSKATALOG PÅ [IMERCO.DK](http://IMERCO.DK)

## IMERCO

TILBUDDENE GÆLDER I ALLE IMERCO OG IMERCO HOME BUTIKKER SAMT IMERCO.DK

til og med mandag den 10. april 2023 for medlemmer af ImercoPlus.

\*Gælder IKKE i forvejen nedsatte varer og medlemstilbud, SUPERPRIS, bestillingsvarer, Malund, Royal Copenhagen figurer, Musselmalet Riflet og Sort Riflet Blonde, Mandalay, Knaplund, Ooni, Swim & Fun, Bestway, Segway, JURA, Lexington, SAGE, gavekort, Smartbox, ombytningspatroner og bærepoter. Se åbningstider på [imerco.dk](http://imerco.dk)